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平面図(加茂山2)
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実施設計図面

練石積　L=5.7m

施工延長　L=82.6m

現場打水路　L=78.6m
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GH=273.837

NO.0(BP)

DL=275.000

FH=278.971
GH=278.927

NO.0+10.00

DL=280.000

FH=284.209
GH=284.370

NO.1

GE

DL=285.000

FH=290.324
GH=290.573

NO.1+13.00

コルゲート

転石 石

転石

水路断面

水路下断面

コルゲート

コルゲート

コルゲート

事業者名

工 事 名

路線名等

工事箇所

図 面 名

縮    尺

会 社 名

図面番号

横断図(1)

S=1:100 3 / 13

三好郡東みよし町西庄

加茂山地すべり防止区域

B P～ N o . 1 + 1 3 . 0
実施設計図面

山腹水路工事（担い手確保型）（難工事評価型）
Ｒ６三土 加茂山地すべり　東・西庄

徳島県西部総合県民局県土整備部<三好>



1:
0
.5

1
3
3
0

名       称

床掘

埋戻し

土　砂掘削

左側

小規模

小規模

土　砂

W<1.0

右側

0.1 0.5

0.8 0.8

0.2 0.3

0.1 -盛土 路体 W<2.5

コンクリート取壊し - -

名       称

床掘

埋戻し

土　砂掘削

左側

小規模

小規模

土　砂

W<1.0

右側

- 0.1

0.5 0.5

0.2 0.2

0.6 -盛土 路体 W<2.5

コンクリート取壊し - -

名       称

床掘

埋戻し

土　砂掘削

左側

小規模

小規模

土　砂

W<1.0

右側

0.1 0.1

0.7 0.7

0.2 0.2

- -盛土 路体 W<2.5

コンクリート取壊し - -

名       称

床掘

埋戻し

土　砂掘削

左側

小規模

小規模

土　砂

W<1.0

右側

0.2 0.1

1.1 1.1

0.8 0.8

- -盛土 路体 W<2.5

コンクリート取壊し 0.1 0.1

横断図(2) S=1:100

事業者名

工 事 名

路線名等

工事箇所

図 面 名

縮    尺

会 社 名

図面番号

横断図(2)

S=1:100 4 / 13

三好郡東みよし町西庄

加茂山地すべり防止区域

N o . 2 ～ N o . 3

DL=290.000

FH=293.698
GH=293.596

NO.2

GE

GB

DL=290.000

FH=296.737
GH=296.978

NO.2+6.158(SP.7)

DL=300.000

FH=303.697
GH=303.738

NO.3+0.6

コルゲート

コルゲート

コルゲート

コルゲート

DL=295.000

FH=300.493
GH=300.542

NO.2+12.692(SP.8)

コルゲート

実施設計図面

山腹水路工事（担い手確保型）（難工事評価型）

Ｒ６三土 加茂山地すべり　東・西庄

徳島県西部総合県民局県土整備部<三好>



測量CL

110

設計CL

1
:0
.5

1
3
4
0

測量CL

285

設計CL

名       称

床掘

埋戻し

土　砂掘削

左側

小規模

小規模

土　砂

W<1.0

右側

- 0.2

0.4 0.5

0.2 0.3

- -盛土 路体 W<2.5

コンクリート取壊し - -

名       称

床掘

埋戻し

土　砂掘削

左側

小規模

小規模

土　砂

W<1.0

右側

0.1 -

0.6 0.6

0.2 0.2

- -盛土 路体 W<2.5

コンクリート取壊し - -

名       称

床掘

埋戻し

土　砂掘削

左側

小規模

小規模

土　砂

W<1.0

右側

- -

0.7 0.4

0.2 0.2

- -盛土 路体 W<2.5

コンクリート取壊し - -

横断図(3) S=1:100

事業者名

工 事 名

路線名等

工事箇所

図 面 名

縮    尺

会 社 名

図面番号

横断図(3)

S=1:100 5 / 13

三好郡東みよし町西庄

加茂山地すべり防止区域

S P . 1 0 ～ N o . 4 + 1 0 . 0

DL=300.000

FH=305.783
GH=305.824

NO.3+4.007(SP.10)

DL=310.000

FH=314.751
GH=314.451

NO.4

DL=305.000

FH=311.016
GH=310.916

NO.3+10.60

道路断面

コルゲート

コルゲート

コルゲート

実施設計図面

山腹水路工事（担い手確保型）（難工事評価型）
Ｒ６三土 加茂山地すべり　東・西庄

徳島県西部総合県民局県土整備部<三好>



事業者名

工 事 名

路線名等

工事箇所

図 面 名

縮    尺

会 社 名

図面番号

水 路 工 展 開 図

床版

HPφ
500

HPφ
500

床版

床版

水 路 工 展 開 図          S=1:250

L=1.56m L=15.91m L=2.50m L=13.06m L=19.21m L=10.07m L=13.62m L=2.08m L=8.58m L=7.73m L=1.50m L=6.33m L=1.50m L=11.47m L=4.66m L=3.00m L=2.50mL=3.58m
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既設帯工
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既設帯工
既設帯工
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2号床版 W=1.1m L=1.0m

4号床版 L=1.1m W=1.55m 5号床版 L=1
.1m 

W=1.
1m

3号床版 W=1
.1m 

L=1.
3m

水路工延長　L=78.6m
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※既設帯工の流下断面は、計画水路断面に合わせて適宜形状を整形すること。
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縞鋼板
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三好郡東みよし町西庄

加茂山地すべり防止区域

実施設計図面

山腹水路工事（担い手確保型）（難工事評価型）

Ｒ６三土 加茂山地すべり　東・西庄

徳島県西部総合県民局県土整備部<三好>



水路工詳細図(1)

10.0m当たり

単位

m2

m

m2

σck=18N/mm2

φ150(全周有孔管）

3.15

名　　称

高密度ポリエチレン管

吸出し防止材

コンクリート

防水シート

規　　格 数　　量

m

基面整正 m2

W=1.5m m

m2型枠

m3RC-40フィルター材

m3

(全周有孔管）

止水板

目地材

B型、センターバルブ型

26.00

2.50

10.00

20.00

4.71

2.10

0.32

9.00

10.0m当たり

単位

m2

σck=24N/mm2

φ150(全周有孔管）

4.05

名　　称

高密度ポリエチレン管

吸出し防止材

コンクリート

防水シート

規　　格 数　　量

m

鉄筋

m2

W=1.5m m

m2型枠

m3RC-40フィルター材

m3

(全周有孔管）

35.00

2.50

10.00

20.00

4.71

241

基面整正 9.00

SD345 D13 kg瀝青繊維質、t=10mm

6
0

6
0

190 300 190300

6
0

3@
3
00
=
90
0

D13 c to c 200 L=2.64m

2
30

60

65
0

60

D13 L=1.00m

2
30

6
0

30
0

5
00

高密度ポリエチレン管 φ150吸出し防止材

基礎砕石 RC-40

900

50
0

150

90
0

1100

150 800

1
50

2
50

65
0

800

基礎砕石 RC-40

150

1100

1
2
50

吸出し防止材 高密度ポリエチレン管 φ150

900

1
50

11
00

150

15
00

2
5
0

防水シート

W=1.5m

コンクリート

σck=24N/mm2

防水シート

W=1.5m

コンクリート

σck=18N/mm2
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1号水路 S=1:20 2号水路 S=1:20

事業者名

工 事 名

路線名等

工事箇所

図 面 名

縮    尺

会 社 名

図面番号

水 路 工 詳 細 図 ( 1 )

図示

三好郡東みよし町西庄

加茂山地すべり防止区域

実施設計図面

山腹水路工事（担い手確保型）（難工事評価型）
Ｒ６三土 加茂山地すべり　東・西庄

徳島県西部総合県民局県土整備部<三好>



水路工詳細図(2)

1:
0
.5

10.0m当たり

単位

m2

σck=18N/mm2

φ150(全周有孔管）

2.12

名　　称

高密度ポリエチレン管

吸出し防止材

コンクリート

防水シート

規　　格 数　　量

m

基面整正 m2

W=1.0m m

m2型枠

m3RC-40フィルター材

m3

13.00

1.91

10.00

10.00

4.71

6.50

500

1
00

練石積

基礎砕石　RC-40

水路工

1
00

1
00

基礎砕石　RC-40

水路工

1
00

600

550

1
0
0

500

730

基礎砕石　RC-40

750

1
0
0

710

水路工

875

50
0

もたれ式擁壁

650 フィルター材 RC-40

65
0

950

800

2
50

1
50

9
00

150

吸出し防止材

1:
0.

3

1:0.5

練石積

平張コンクリート

σck=18N/mm2

平張コンクリート

σck=18N/mm2

防水シート

W=1.0m

平張コンクリート

σck=18N/mm2

高密度ポリエチレン管 φ150

(全周有孔管）
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1号L型水路 S=1:20

標準部区間 練石積区間(1)

平張コンクリート S=1:20

練石積区間(2)

事業者名

工 事 名

路線名等

工事箇所

図 面 名

縮    尺

会 社 名

図面番号

水 路 工 詳 細 図 ( 2 )

図示

三好郡東みよし町西庄

加茂山地すべり防止区域

実施設計図面

山腹水路工事（担い手確保型）（難工事評価型）
Ｒ６三土 加茂山地すべり　東・西庄

徳島県西部総合県民局県土整備部<三好>



水路工詳細図(3)

水路工

水路工

水路工

側面図 S=1:20 断面図 S=1:20

平面図 S=1:20

床版工詳細図

※嵩上げコンクリートは水路工と同時打ちとする。

h1L h2

550

440

0

40

0

0

床版工配筋図

床
版
上
面

床版工寸法一覧表
W1

1000

L N

1000

1300

135

135

185

3

3

4

床版工配筋寸法一覧表

1000

1000

1300

(単位:mm) (単位:mm)

W

870

870

1170

平面図 S=1:20 断面図 S=1:20

水路方向

名称

1号床版

2号床版

3号床版

名称

1号床版

2号床版

3号床版

h
1

L

1
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0

1
50

h
2

L

6
5
0

1100

1
50

h
1

1
1
00

L

3@
2
00
=
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0

N@20065
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W1

6
5
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1
8
5

W1

1
8
5

65

1
1
00

1
8
5

D13 N=6本

1
8
5

150

3@
2
00
=
60
0

D13 L=970

6
5

D13 L=970

65

50

W

5
0
0

15
0

800

ズレ止め鉄筋 D13 c to c 300 L=200 ズレ止め鉄筋 D13 c to c 300 L=200

床版

σck=24N/mm2

嵩上げコンクリート

σck=24N/mm2

嵩上げコンクリート

σck=24N/mm2

嵩上げコンクリート

σck=24N/mm2

床版

σck=24N/mm2
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事業者名

工 事 名

路線名等

工事箇所

図 面 名

縮    尺

会 社 名

図面番号

水 路 工 詳 細 図 ( 3 )

図示

三好郡東みよし町西庄

加茂山地すべり防止区域

実施設計図面

山腹水路工事（担い手確保型）（難工事評価型）
Ｒ６三土 加茂山地すべり　東・西庄

徳島県西部総合県民局県土整備部<三好>



事業者名

工 事 名

路線名等

工事箇所

図 面 名

縮    尺

会 社 名

図面番号

水 路 工 詳 細 図 ( 4 )

図示

水路工詳細図(4)

10.0m当たり

単位

m2

m

σck=18N/mm2 3.15

名　　称

コンクリート

規　　格 数　　量

基面整正 m2

m2型枠

m3RC-40 t=15cm基礎砕石

m3

止水板

目地材

B型、センターバルブ型

26.00

12.00

2.10

0.32

12.00

瀝青繊維質、t=10mm

800

15
0

5
0
0

150

1
50

50 1100

1200

1100

6
50

50

150

6
50

コンクリート

σck=18N/mm2

E-5

コルゲート

315

315.58

314.00

314.10

310.85

315.29

314.44

314.11

313.88
313.87

311.97

312.34
314.30314.32

314.34
314.35

312.80

314.08

314.38
315.77

315.74
314.64

315.04
314.62

314.60
314.73

311.54

310.61

309.11

309.59

316.70

315.58

314.00

314.10

310.85

309.30

317.89

IP.11

NO.3+
10.60

NO.4

A - A

DL=305.000

A

A

側面図 断面図

平面図

6号水路 L=10.07m

名       称

床掘

埋戻し

土　砂床掘(掘削)

左側

小規模

小規模

土　砂

W<1.0

右側

- -

0.8 0.8

0.4 0.4

- -盛土 路体 W<2.5

コンクリート取壊し - -
※図中に示す既設擁壁の"a"部は、計画水路形状に合わせて適宜整形すること。

横断水路区間詳細図(No.3+10.71～No.4+2.62附近) S=1:100

N
o
.
3
+
1
2
.
5
5

N
o
.
4
+
2
.
6
2

N
o
.
3
+
1
7
.
4
9

N
o
.
3
+
1
8
.
7
9

N
o
.
3
+
1
2
.
7
4

N
o
.
3
+
1
2
.
5
5

N
o
.
3
+
1
7
.
4
9

N
o
.
3
+
1
8
.
7
9

N
o
.
3
+
1
2
.
7
4

No.3+12.55～No.3+18.79間土工数量表

800

1 100

65
0

150

縞鋼板 L=4.75m W=1.10m

1
50 5
0
0

150

1
5
0

埋戻し A=0.8m2
既設コルゲート管

6号水路 L=10.07m

2.00%

70
0

2.3

縞鋼板 L=4.75m W=1.10m

600

4.60.9

"a"部

▽ 311.610

コルゲートパイプ1形 φ1000　L=2.0m
NO.3+12.04～NO.3+12.74

埋戻しコンクリート
V=0.8m2x0.9=0.72m3

埋戻し
V=0.8m2x(2.3+4.6/2)=3.7m3

コルゲートパイプ1形 φ1000　L=2.0m

NO.3+12.04～NO.3+12.74

3号床版

W=1.1m L=1.3m

1号集水枡 N=1(600x1000x700)

NO.3+10.71～NO.3+11.72

1号集水枡 N=1(600x1000x700)
NO.3+10.71～NO.3+11.72

▽ 313.835

▽ 313.922

▽ 316.080

縞鋼板 L=4.75m W=1.10m

▽ 315.450

▽ 310.910

▽ 311.110

3号床版

W=1.1m L=1.3m

1.0式当り

名　　称 規　　格 単位

m

数量

2.0

あと施工アンカー 本M10-80亜鉛メッキ 14

コルゲートパイプ 円形1型 φ1000

断面図正面図

コルゲートパイプ詳細図 S=1:30

1号
水
路

▽ 310.910

1号水路

▽ 310.910

▽ 311.610▽ 311.610

▽ 311.110

正面図側面図

正面図

1号集水桝 S=1:30

t=150mm　RC-40 

基 面 整 正

名 　 称 規 　 格 単 位 数 　 量

m2

m3コ ン ク リ ー ト

型 枠

1号集水桝 1.0基当り

基 礎 砕 石 m2

m2土砂

σck=18N/mm2 0.37

3.62

1.07

1.03

1000

55 55

5
0
0

150

1 300

150 1 000

85
0

1000 55

2
0
00

55

1
50

20
0

基礎砕石 RC-40

7
00

既設擁壁に摺合わせ

50

85
0

5
0
0

1
50

▽ 311.110

692

742

686

80
0

598

150 860

262

既設擁壁

100 100

1 500

1
0
00

基礎砕石 RC-40
1
50

1
50

7
00

15
0

15
0

1 300

1
3
00

860

1010

150

598

5
0
0

800

20
0

あと施工アンカー

M10-80 口径φ12(穴開け加工)

コンクリート

σck=18N/mm2

コンクリート

σck=18N/mm2

コンクリート

σck=18N/mm2

側面図正面図

既設帯工調整工 S=1:30

50 50

800

5
0
0

5
0

500

5
0

5
0
0

※　取壊し寸法は平均値である。

帯工の形状により適宜変更すること。

コンクリート取壊し
A=0.12m2

調整コンクリート
A=0.11m2

1.0箇所当り

名　　称 規　　格 単位

m3

数量

0.055

型　　枠 m2 0.77

コンクリート σck=18N/mm2 

コンクリート取壊し m3無筋　　 0.06

既設帯工
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6号水路 S=1:20

三好郡東みよし町西庄

加茂山地すべり防止区域

実施設計図面

山腹水路工事（担い手確保型）（難工事評価型）
Ｒ６三土 加茂山地すべり　東・西庄

徳島県西部総合県民局県土整備部<三好>
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工 事 名

路線名等

工事箇所

図 面 名
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会 社 名

図面番号

練 石 積 展 開 図 ( 1 )
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練石積展開図(1)

横断右側

▽ 285.730

▽ 288.275

▽ 288.990

▽ 289.705

▽ 292.155

▽ 293.681

▽ 294.130

▽ 297.130

▽ 298.160

▽ 300.136

▽ 301.750
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N
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1+
1
6.
4
8

NO
.
3+
1
7.
5
0

NO
.
4

N
o
.
4
+
2
.
6
2

▽ 294.002

▽ 294.945

2.20 4.50 4.00 3.89 1.15

0.40 3.82 1.95 2.36 3.15 3.00 3.03

0.66

H=
0.
2
0m

H
=2
.
40
m H
=
1.
8
4m

H
=0
.
80
m

H=
1
.6
9m

H
=1
.
70
m

H=
2
.4
0
m

H=
2
.4
0
m

H
=
0.
2
0m

H
=
0.
9
5m

H
=
1.
3
0m H
=1
.
33
m

H=
2
.1
0
m

H
=
2.
10
m

S=1:100

S=1:30

1:
0.
5

1:
0.
3

600

1:
0
.5

200

H

2
00

平張コンクリート

水路工

S=1:30

2
0
0

H

水路工

平張コンクリート200

間詰めコンクリート

A=0.07m2

1:
0.

3

右側断面標準区間断面

1号L型水路

2
2
00

2
0
0

24
00

300

裏石積み

※間詰めコンクリートは、5号水路及び終点部の4号水路右側に設置するものとする。

水抜きパイプ
VPφ65

吸出防止材
300*300*10

20
0

200

基礎砕石
RC-40

100 780 140
69

1089 三好郡東みよし町西庄

加茂山地すべり防止区域

実施設計図面

山腹水路工事（担い手確保型）（難工事評価型）
Ｒ６三土 加茂山地すべり　東・西庄

徳島県西部総合県民局県土整備部<三好>
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練 石 積 展 開 図 ( 2 )
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練石積展開図(2)

横断左側
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S=1:100
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平張コンクリート

水路工

水抜きパイプ
VPφ65

吸出防止材
300*300*10

三好郡東みよし町西庄

加茂山地すべり防止区域

実施設計図面

山腹水路工事（担い手確保型）（難工事評価型）
Ｒ６三土 加茂山地すべり　東・西庄
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1:0.5

平張コンクリート配置求積図

S＝1：20 S＝1：20 S＝1：20

標準部区間 練石積区間(1) 練石積区間(2)

事業者名

工 事 名

路線名等

工事箇所

図 面 名

縮    尺

会 社 名

図面番号

平 張 コ ン ク リ ー ト 配 置 求 積 図
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S＝1：250

三好郡東みよし町西庄

加茂山地すべり防止区域

山腹水路工事（担い手確保型）（難工事評価型）

Ｒ６三土 加茂山地すべり　東・西庄
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